附件

涉嫌添加化学药品的部分调节血糖类保健食品 (第一批)

标识的产品名称 标识的生产企业 生产批号 批准文号 检出的化学药品 抽检省份

1 苦瓜口含片 北京同春堂生物科技有限公司 20041110 卫食健字 (1999)第 107号 格列甲嗪 河南省

2 唐乐舒胶囊 北京唐康生物科技有限公司 20050318 卫食健字 (2002)第 0546号 格列奇特 河南省

3 一生唐乐舒胶囊 北京唐安营养保健品有限公司 20050318 卫食健字 (2002)第 0546号 格列奇特 湖北省

4 苦乐康胶囊 辽宁健康伟业生物科技有限公司 20050401 卫食健字 (2002)第 0588号 格列奇特 湖北省

5 同春堂苦瓜含片 北京同春堂生物科技有限公司 20041106 卫食健字 (1999)第 107号 格列甲嗪 陕西省

6 绿因唐平口含片 山东绿因药业有限公司 20050401 卫食健字 (2002)第 0537号 格列甲嗪和格列本脲 陕西省

7 唐即克得富贵乐胶囊 常州市八一保健品有限公司 20050311 卫食健字 (1998)第 047号 二甲双胍 陕西省

注 :以上内容是监督抽检产品的标识信息。

卫生部办公厅文件
卫办监督发[2005 ]114号

卫生部办公厅关于开展
违法宣传改善性功能专项检查的通知

各省、自治区、直辖市卫生厅局 ,新疆生产建设兵团卫生局 ,卫生部卫生监督中心 :

近日根据媒体报道 ,山西省政府有关部门联合对太原市 70家“性保健品店”进行了突击查处 ,共查处涉

嫌违法宣传改善性功能的产品 36种 (名单见附件) ,其包装上标明的批准文号主要为卫食准字、特卫食字、卫

食健字、食试字、卫消准字等 ,这些产品严重危害了青少年身心健康 ,给社会带来了不良影响。为保护消费

者身体健康 ,严厉打击违法宣传改善性功能的行为 ,我部决定以山西查处的结果为线索 ,组织开展违法宣传

改善性功能的专项检查。现将有关事宜通知如下 :

一、“快举胶囊”等 36种产品标识生产企业所在地的卫生行政部门要立即组织对其生产企业进行监督检

查 ,对违法宣传改善性功能的情况要依法查处。

二、各地要组织开展对健康相关产品违法宣传改善性功能的专项检查。对检查中发现伪造、冒用卫生

部门批文或批号的产品 ,要立即取缔 ;食品、化妆品、消毒产品等健康相关产品违法宣传为性用品 ,以及明示

或暗示改善性功能的 ,一律予以取缔 ;触犯刑律的 ,移送司法部门处理。

三、各地对在检查中发现的卫生许可过程中存在的审批不严、越权审批、违法审批等问题 ,要及时予以

纠正 ;情节严重的 ,要追究有关人员的责任。

请各省将检查情况于 7月 11日前报我部监督司。

联系人 :刘松涛　张旭东

电话 :010268792404　68792594

传真 :010268792408

电子邮件 :food @moh. gov. cn

附件 :山西省清查涉嫌违法宣传改善性功能的产品名单

卫生部办公厅

二○○五年六月七日

—67—
中国食品卫生杂志

CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE
　　　 　　　　　2006年第 18卷第 1期

附件 :

山西省清查的涉嫌违法宣传改善性功能产品名单

品　　名 批准文号 生产厂家 地址

11 快举胶囊 滇卫食准字 (2001)第 001号 昆明达黎工贸有限公司 昆明市近华浦路 65号

21 犀利士胶囊 (2001)陕卫新食准字第 0031号 陕西健阳医药保健品有限公司 陕西、西安、长安北路 56号

31 夫妻动情糖 粤卫监健字 2001第 (0168)号
中外合资广东永泰医药性保健开发
有限公司出品

广州市开发区向西路 28号

41 勃大精生男根增长片 藏卫食准字 (2001)第 0029号 西藏拉萨市康达保健品有限公司 无

51 剑男春 藏卫食准字 (2002)第 019号 西藏拉萨圣之源生物技术有限公司 拉萨市解放路 128号

61 藏秘软胶丸 藏卫食准字第 0081号 西藏飞朋保健品制造有限公司 拉萨市民族路 118号

71 诱感糖 粤卫监健字 2001第 (0168)号
中外合资广东永泰医药性保健开发
有限公司出品

广州市开发区向西路 28号

81 超级威哥王 琼卫食准字 (2001)第 063号 家庭保健品有限公司 中国海南省海口市沿江西五路

91 男金威哥王 藏卫食准字 (1997)第 0018号 西藏安多康民保健品厂 西藏安多开发区

101 藏宝十八鞭 藏卫特食字 2000第 288号 西藏龙展保健品厂 西藏金珠北路 187号

111 男宝西藏九鞭王 卫食健字 (2003)第 015号 西藏达康医药保健品有限公司 西藏拉萨金珠路付 78号

121 超级雄霸 藏卫食准字 (2002)第 032号 西藏拉萨康达保健品有限公司 无

131 西雄藏宝 藏卫食准字 (2002)第 019号 西藏拉萨圣之源生物技术有限公司 拉萨市解放路 128号

141 君威胶囊二代 藏卫特食字 (2002)第 016号 西藏苹康保健品公司 西藏自治区拉萨市林廊东路 25号

151 极品狼 1号 佳市食试字 (2000)第 118号 黑龙江省佳木斯市高新制药总厂 佳木斯永红区 188号

161 魔根 藏卫特食字 (2002)第 107号 拉萨市西藏药研究所 拉萨市扎基路 109号

171 神医性专家 藏卫特食准字 (2005)第 029号 西藏那曲壮威保健品有限公司 无

181 超级战神 卫食健字 (1997)第 145号 云南金碧生物技术工程有限公司 无

191 中华肾宝 卫食健字 (2002)第 0346号 云南大理新德堂保健品有限公司 无

201 藏根肾宝 青卫 (特营 ) 食准字 ( 2000) 第
00813号

青海刚察藏药保健品厂 无

211 虎哥九鞭王 藏卫特食字 (2001)第 058号 西藏拉萨市天龙生物技术有限公司 拉萨市解放路 168号

221 天然伟哥 吉卫食准字 (2003)第 306号 延边朝鲜族自治区釜山保健公司
延边朝鲜族自治区经济开发区科技
园内

231 延时 100 藏卫特食准字 (2004)第 068号 西藏拉萨万达保健品有限公司 拉萨市金珠路高科技工业区 8号

241 劲行裆中 卫食准字 (2001)第 0391号
福建漳州市德邦生物技术开发有限
公司

漳州市龙文区蓝因颅和与工业小区

251 硬派 藏卫特食字 (2002)第 016号 西藏豹王生物工程制品有限公司 拉萨高新区生物制品产业园 A206

261 黑金刚 港卫消准字 (1998)第 A2028号 德国卡尔宝技术支 香港福寿堂总经销

271 激情似火 辽卫消证字 (2003)第 0012号
辽卫消备字 (2004)第 0005号

凌海市爽尔佳保健品有限公司 辽宁省凌海市泵站小区

281 痿亮 100 寒卫证食字 (2002)第 0700250号 宝芝堂保健食品有限公司 无

291 威歌 寒卫证食字 (2003)第 0700250号
宝芝堂保健食品有限公司生产
海南宝物堂生物有限公司出品

海口市龙昆南红城源路国际大夏

301 桃战八号 藏卫特食字 (2003)第 018号 西藏天源生物工程有限公司
中国西藏喀尔达能量技术开发区
138号

311 美国威哥王 藏卫食准字 (2001)第 018号 新苗生物技术工程有限公司 西藏拉萨市民族路 112号

321 极品强力威哥王 黔卫监食准字 (1999)第 118号 贵州爱源堂保健品有限公司出品 贵阳市淮海中路 458号

331 酷哥鞭王 (2001)陕卫新食准字第 0031号
健阳医药保健品有限公司出品
陕西健阳医药保健品有限公司

陕西、西安、长安北路 56号

341 雄霸天延时胶囊 藏卫特食准字 (2003)第 059号 西藏拉萨市天龙生物技术有限公司 拉萨市解放路 168号

351 中华伟哥 青海霸道健康品有限公司 无

361 神力胶囊 滇卫食准字 (2003)第 028号 云南天龙生物技术有限公司 昆明市民西路 186号

—77—2006年第 18卷第 1期
中国食品卫生杂志

CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE